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Rzecznik Praw Obywatelskich zwrócił się do MEN w sprawie projektu rozporządzenia Ministra Edukacji

Narodowej dotyczącego indywidualnego obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego dzieci

i indywidualnego nauczania dzieci i młodzieży.

Jak zauważa rzecznik, projekt rozporządzenia nie przewiduje możliwości organizowania odpowiednio

indywidualnego obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego i indywidualnego nauczania

na terenie przedszkola lub szkoły oraz zakłada, że uczniowie z niepełnosprawnościami będą mogli

korzystać z tej formy edukacji jedynie w miejscu swojego zamieszkania.

Dlatego Rzecznik Praw Obywatelskich zwrócił uwagę, że Polska jako państwo-strona Konwencji o

prawach osób niepełnosprawnych, przyjęła na siebie szereg zobowiązań mających na celu zapewnienie

osobom niepełnosprawnym możliwości pełnego i efektywnego uczestnictwa w życiu społecznym i

integracji społecznej. Wprowadzaniu w życie tego założenia służyć ma m.in. obowiązek zapewnienia

przez państwo włączającego systemu kształcenia umożliwiającego integrację na wszystkich poziomach

edukacji oraz zadbania o to, aby osoby z niepełnosprawnościami nie były wykluczane z powszechnego

systemu edukacji ze względu na niepełnosprawność. Wiąże się to z koniecznością zapewnienia uczniom z

niepełnosprawnościami racjonalnych usprawnień, zgodnie z indywidualnymi potrzebami.

W oparciu o postanowienia Konwencji rekomenduje się promowanie edukacji włączającej tak, aby jak

największa grupa uczniów z niepełnosprawnościami kształciła się w grupie rówieśniczej w szkole

powszechnej możliwie blisko ich miejsca zamieszkania. Nauczanie indywidualne powinno mieć miejsce

w przypadkach wyjątkowych, gdy jest to niezbędne i uzasadnione szczególnymi potrzebami dziecka oraz

świadomą decyzją jego rodziców lub prawnych opiekunów. Należy przy tym mieć na uwadze, że

nauczanie indywidualne w domu nie może być jedyną formą jego realizacji, a rodzice decydując o

nauczaniu indywidualnym swojego dziecka powinni móc dokonać wyboru również przedszkola i szkoły,

jako miejsca, gdzie takie nauczanie będzie prowadzone.

W opinii Rzecznika wprowadzenie zaproponowanych przez resort edukacji zmian może spowodować

izolację dzieci z niepełnosprawnościami, a co za tym idzie – spotęgować zjawisko wykluczenia

społecznego tej grupy osób. Ponadto usunięcie z systemu edukacji możliwości indywidualnego

kształcenia uczniów z niepełnosprawnościami w ramach infrastruktury szkoły czy przedszkola, może

powodować również poważne konsekwencje dla życia społecznego i zawodowego ich rodziców.

Konieczność pobierania nauczania indywidualnego jedynie w domu, a co za tym idzie potrzeba

zapewnienia dziecku opieki, może spowodować, że rodzice, a przede wszystkim matki,  staną przed

koniecznością rezygnacji z jakiejkolwiek formy zatrudnienia.

Rzecznik zwrócił się do minister edukacji z prośbą o szczegółowe ustosunkowanie się do

przedstawionego problemu oraz o wyjaśnienie, jakie względy stoją za wprowadzeniem tak daleko idącej

zmiany w zakresie indywidualnego rocznego przygotowania przedszkolnego oraz indywidualnego

nauczania.

Z pismem Rzecznika można zapoznać się tutaj.
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